
Smlouva o dílo

č. 15576 uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., ob. Zák. (dále jen „smlouva“) mezi

Domov sociální péče Tmavý Důl,

IČ 00194913,

Tmavý Důl 958,

542 34 Rtyně v Podkrkonoší,

Spisová značka Pr 678/KSHK Krajský soud v Hradci Králové

zastoupená panem Ing. Martinem Kryštofem Kubák,

ředitelem společnosti

(dále jen „objednatel“)

a

Effecto Creatives s.r.o.,

IČ 049 88 060,

DIČ CZ 049 88 060,

se sídlem Malé Náměstí 125/16,

500 03 Hradec Králové,

zapsáno v obchodním rejstříku vedeného,

u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 36973,

zastoupená panem Janem Minaříkem,

jednatelem společnosti

(dále jen „zhotovitel“)

(společně dále jen „smluvní strany“).



EFEKTIVNÍ A KREATIVNÍ

WEBOVÁ ŘEŠENÍ

1. Předmět smlouvy

1.1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo spočívající ve

zpracování nové vizuální identity dle specifikací uvedených v příloze č. 1 smlouvy

(dále jen „dílo“).

1.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na svůj náklad a nebezpečí a s odbornou péčí a

zhotovené dílo objednateli řádně předat. Objednatel je povinen bezvadné dílo převzít.

2. Cena a způsob placení

2.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli částku ve výši 120 000 Kč za zhotovení díla

(dále jen „cena díla“). Cena díla je dále rozdělena do tří plateb, které budou placeny na

základě daňových dokladů vystavených zhotovitelem dle čl. 2.6.

2.2. První část ceny díla ve výši 60 000 Kč uhradí objednatel odevzdání loga a logomanálu

objednateli.

2.3. Druhou část ceny díla ve výši 60 000 Kč uhradí objednatel po odevzdání celé vytvořené

vizuální identity objednateli a po podepsání předávacího protokolu.

2.4. Cena díla, i jeho dílčí části, jsou splatné k rukám zhotovitele bezhotovostním převodem na

bankovní účet č. 2400988694/2010 a to vždy do 14 dní ode dne vystavení daňového dokladu

zhotovitelem.

2.5. Veškeré ceny jsou uvedeny bez DPH.

3. Ostatní ujednání

3.1. Zároveň je zhotovitel bezúplatně oprávněn umístit do svého referenčního portfolia odkaz

na dílo s účelem vlastní propagace.

4. Součinnost při provádění díla

4.1. Objednatel se zavazuje po celou dobu provádění díla poskytovat zhotoviteli potřebnou

součinnost a zároveň se zhotovitel zavazuje průběžně informovat objednatele o stavu díla.

4.2. Objednatel má povinnost se ke všem částem díla řádně vyjádřit, zejména jestli jednotlivé

dílčí části díla odpovídají specifikacím uvedeným v příloze č. 1 smlouvy a to tak, že je buď

písemně schvaluje, nebo tak, že písemně uvede konkrétní rozpory s přílohou č. 1 smlouvy a

to vše do dvou pracovních dní od obdržení díla nebo jeho částí předložených ke schválení.

4.3. V případě, že objednatel neposkytne součinnost ve smyslu čl. 4 ve stanovených lhůtách,

nastává na straně objednatele prodlení, které má za následek prodloužení lhůt dle čl. 6.3

smlouvy.

5. Termín provedení a předání

5.1. Zhotovitel se zavazuje předložit kompletní dílo dle přílohy č. 1 nejpozději do 31. 7. 2024.

www.effecto.cz



EFEKTIVNÍ A KREATIVNÍ

WEBOVÁ ŘEŠENÍ

5.2. Zhotovitel je povinen dílo, resp. jeho předávané části objednateli předvést. Dílo se má za

předané v okamžiku, kdy splňuje specifikace v příloze č. 1 smlouvy a zhotovitel umožní

objednateli jeho užití.

5.3. Zhotovitel je povinen dílo, resp. jeho předávané části objednateli předvést v prostorech

zhotovitele nebo elektronicky. V případě neumožnění nebo nesoučinnosti ze strany

objednatele při předvedení nebo předání díla ve lhůtě do 20 pracovních dní od vyzvání

zhotovitelem je dílo považováno za předané v okamžiku, kdy splňuje specifikace v příloze

č. 1 smlouvy nebo zhotovitel umožní objednateli jeho užití.

6. Prodlení

6.1. V případě, že nastane prodlení s dokončením či předáním díla, zhotovitel se zavazuje

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,3 % z ceny díla za každý byť započatý den

prodlení, pouze však v případě, že je důvod k prodlení způsobený zhotovitelem.

6.2. V případě prodlení s hrazením ceny díla či jednotlivých částí ceny díla dle čl. 2 smlouvy je

objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,3 % z ceny díla za každý

byť započatý den prodlení.

6.3. Zhotovitel si vyhrazuje právo prodloužení stanovených lhůt na zhotovení díla nebo jeho

jednotlivých částí ve smyslu čl. 5 v případě prodlení se schvalovacím procesem dle čl. 4

smlouvy nebo v případě prodlení se zaplacením ceny za dílo či dílčích plateb cen za dílo dle

čl. 2 smlouvy.

6.4. V případě prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti, zejména pak dodání věcí

nutných k provedení díla nebo pokynů či schválení díla, případně jednotlivých částí, má

zhotovitel právo přerušit provádění díla až do poskytnutí součinnosti. Lhůta pro dokončení

jednotlivých částí díla, ve kterých se provádění díla nachází v okamžiku přerušení, se v

případě přerušení prodlužuje o tři pracovní dny za každý započatý den trvání důvodu pro

přerušení provádění díla.

7. Přechod práv

7.1. V případě, že činností zhotovitele vznikne ve smyslu autorského zákona autorské dílo a není

ve smlouvě stanoveno jinak, poskytuje tímto zhotovitel objednateli oprávnění k výkonu

práva takové dílo užít v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě a ke všem

známým způsobům užití v době uzavření této smlouvy.

7.2. Objednatel převzetím díla získává licenci používat dílo k účelu, pro který bylo vytvořeno,

včetně práva na modifikaci díla. Dílo může být modifikováno dle volby objednatele

objednatelem samým, zhotovitelem nebo i třetí osobou. Zhotovitel však neodpovídá za

případné poškození díla způsobené jednáním objednatele či jednáním třetí osoby.

7.3. Zhotovitel nesmí provést grafickou část díla či část díla, která by bylo s grafickou částí

zaměnitelná, pro jiné osoby než objednatele či poskytnout jiným osobám než objednateli.

Licence se poskytuje jako časově a místně neomezená a odměna za poskytnutí licence je

zahrnuta v ceně díla.

7.4. Zhotovitel je povinen vytvořit dílo, aby odpovídalo nárokům kladeným na něj platnou

právní úpravou, ke dni předání díla. V případě, že po okamžiku předání díla dojde ke

změně právní úpravy nenese zhotovitel za dílo co do této změny odpovědnost. Objednatel s

tímto plně souhlasí, a zavazuje se udržovat dílo v souladu s podmínkami platné právní

úpravy, pokud by tak neučinil, zavazuje se uhradit případnou škodu vzniklou zhotoviteli

porušením této povinnosti.

www.effecto.cz



EFEKTIVNÍ A KREATIVNÍ

WEBOVÁ ŘEŠENÍ

8. Možnost odstoupení od smlouvy a odstupné

8.1. Účastníci smlouvy mohou odstoupit od smlouvy pouze v případě vážného porušení smluvních

povinností druhou smluvní stranou.

8.2. Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se má zejména prodlení se zhotovením

díla delším než 60 pracovních dní.

8.3. V případě odstoupení ze strany objednatele má zhotovitel nárok na úhradu prokazatelně

vynaložených přiměřených nákladů, které do doby odstoupení na provedení díla vynaložil.

8.4. Ukončením účinnosti smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se náhrady škody,

smluvních pokut, ochrany informací, řešení sporů a jiných ustanovení, která dle projevené

vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.

8.5. Smluvní strany si tímto sjednávají, že objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět

nejpozději však do okamžiku zahájení prací dle čl. 5 smlouvy, a to zaplacením odstupného

ve výši 50 % z celkové ceny díla. Smluvní strany výslovně prohlašují, že s touto výší

odstupného souhlasí, kdy je tato výše stanovena zejména s ohledem na rezervaci kapacit

zhotovitele pro provedení díla.

9. Prohlášení stran

9.1. Obsah této smlouvy je možné měnit pouze na základě dohody obou smluvních stran

písemnými, vzestupně číslovanými dodatky.

9.2. Pokud vyjde najevo, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stalo neplatným, v

rozporu s vůlí smluvních stran neúčinným nebo neaplikovatelným nebo že taková

neplatnost, neúčinnost nebo neaplikovatelnost neodvratně nastane (zejména v důsledku

změny příslušných právních předpisů), nemá to vliv na platnost, účinnost nebo

aplikovatelnost ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany se v uvedených případech

zavazují k poskytnutí si vzájemné součinnosti a k učinění příslušných právních jednání za

účelem nahrazení neplatného, neúčinného nebo neaplikovatelného ustanovení ustanovením

jiným tak, aby byl zachován a naplněn účel smlouvy.

9.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě sporů týkajících se závazků ze smlouvy nebo

týkajících se právních vztahů, které vznikly v souvislosti se smlouvou, vyvinou přiměřené

úsilí řešit tyto spory vzájemnou dohodou. K rozhodování sporů týkajících se závazků ze

smlouvy nebo týkajících se právních vztahů, které vznikly v souvislosti se smlouvou (včetně

závazků k náhradě škody vzniklé porušením povinností dle smlouvy nebo k vydání

bezdůvodného obohacení), jsou pravomocné soudy České republiky. Pravomoc jiných soudů

se nepřipouští.

9.4. Smluvní strany se dohodly, že výrazy či slovní spojení, které mohou mít odlišný význam

nebo jeden či více významů se vždy vykládají tak, jak by mu zpravidla bylo přikládáno v

obchodním styku v oboru podnikání zhotovitele.

9.5. Otázky smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými předpisy České republiky, zejména

zákonem číslo 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.

9.6. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze stran

obdrží po jednom vyhotovení.

9.7. Smlouva je platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran.

www.effecto.cz



EFEKTIVNÍ A KREATIVNÍ

WEBOVÁ ŘEŠENÍ

9.8. Obě strany prohlašují, že si smlouvu o dílo sepsanou na základě svobodné vůle přečetly a s

jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Hradci Králové dne 1. 7. 2024

Effecto Creatives s.r.o. Domov sociální péče Tmavý Důl

Jan Minařík Ing. Martin Kryštof Kubák

jednatel ředitel

Příloha č. 1

1. Zadání zakázky

1.1 Nová identita organizace

Revize dosavadního vizuálu, snaha o zachování myšlenky původního loga pro kontinuitu s historií,

nicméně přizpůsobení aktuálním trendům. Podmínkou je vlastnické právo k vytvořené grafice - Logo

musí umožňovat registraci ochranné známky Úřadem průmyslového vlastnictví.

www.effecto.cz



EFEKTIVNÍ A KREATIVNÍ

WEBOVÁ ŘEŠENÍ

Výstup: logo (3 varianty), logomanuál, a tiskoviny: vizitka, hlavičkový papír, podpis do emailu a

kartička zaměstnance. Výstup loga bude v běžných rastrových formátech (png a JPG) dále pak

včetně křivek (SVG/AI a PNG).

1.2 Orientační systém a značení v areálu organizace

Grafický návrh pro orientační systém: vytvoření mapy areálu ke vstupní bráně, návrh označení hlavní

budovy logem, popis jednotlivých budov/oddělení, jednotná symbolika/ikony v rámci areálu,

upozorňující cedule v jednotném vizuálu, návrh rozcestníku v areálu, návrh označení místností

(Sesterna, sklad xx, aktivizační místnost, jídelna, šatna, úklidová místnost, WC veřejnost, Kancelář –

jmeno, funkce, úsek, oddělení,…)

2. Prohlášení stran

Tato příloha je nedílnou součástí smlouvy o dílo č.15576 uzavřené mezi společností Domov sociální

péče Tmavý Důl a společností Effecto Creatives s.r.o.

Obě strany prohlašují, že si přílohu č. 1 smlouvy č. 15576 o dílo sepsanou na základě svobodné vůle

přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Hradci Králové dne 1. 7. 2024

Effecto Creatives s.r.o. Domov sociální péče Tmavý Důl

Jan Minařík Ing. Martin Kryštof Kubák

jednatel ředitel

www.effecto.cz


